

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

#### PORTARIA N.º 470/2014

# "CONCEDE PROGRESSÃO VERTICAL À SERVIDOR PÚBLICO DO MAGISTÉRIO DE IÚNA/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no Capítulo VI, da Lei Municipal nº. 1873/2003 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal de Iúna/ES);

**Considerando** os Despachos emitidos pela Comissão de Avaliação dos Processos de Progressão Vertical e Horizontal, nos processos descritos no Anexo I;

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Conceder Progressão Vertical aos servidores do Magistério, descritos no anexo único, desta Portaria, elevando-os de seu nível atual, para o nível imediatamente superior, conforme nova formação profissional.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros, conforme previsto no anexo único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze (26/11/2014).

ROGÉRIO CRUZ SILVA Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Iúna - ES, às 17:00 horas do dia 26/11/2014.

Petrina Maria Martins Chequer Chefe de Gabinete



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA - ES

### ANEXO ÚNICO

PROC.	MAT.	SERVIDOR	<u>NÍVEL</u> <u>ATUAL</u>	NOVO NÍVEL	RETROAÇÃO DOS EFEITOS FINANCEIROS
103044/14	302306	Adílson Luís da Silva	IV	V	Outubro/2014
102022/14	302624	Clarice Pereira Figueiredo	IV	V	Outubro/2014
103021/14	011959	Iolanda Benta de Almeida Vial	IV	V	Outubro/2014
103020/14	028789	Gisa Gomes de Almeida	IV	V	Outubro/2014
102972/14	028851	Jane Kelly Aparecida Soares Bento	I	IV	Outubro/2014
103019/14	028258	Karla Valéria Freitas da Silva	IV	V	Outubro/2014

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze (26/11/2014).

ROGÉRIO CRUZ SILVA Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Iúna - ES, às 17:00 horas do dia 26/11/2014.

Petrina Maria Martins Chequer Chefe de Gabinete